
PROTOKÓŁ Nr RG.0002.7.2019 

z  VII SESJI RADY GMINY KOBIÓR 

z dnia 27 czerwca 2019r. 

 

Obrady prowadził Przewodniczący Rady Przemysław Sawicki. Otworzył on sesję, 

przywitał zebranych i stwierdził  prawomocność obrad – obecnych 13 radnych.  

W posiedzeniu uczestniczyli również Eugeniusz Lubański – Wójt, Gabriela Zając – Skarbnik 

Gminy, Marcin Kędzior – kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej – lista obecności  

w załączeniu. 
 

Przewodniczący przedstawił porządek obrad: 
 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum.    

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji, z dnia 30.05.2019r. 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Debata nad Raportem o stanie gminy Kobiór w 2018r 

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi gminy 

Kobiór. 

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy Kobiór za 2018r. 

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium za 2018 rok 

1) wystąpienie Wójta, 

2) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium 

za 2018r. 

3) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii  

o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2018 rok  

4) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy o udzielenie Wójtowi absolutorium z  

tytułu wykonania budżetu za 2018 rok, 

5) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium za 2018 rok. 

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji stałej - Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 

10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie diet dla radnych. 

11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości wraz z prawem własności zabudowy 

drogi  

ul. Żelazna w Kobiórze. 

12. Sprawy bieżące. 

13. Interpelacje, zapytania i wnioski. 

14. Zakończenie obrad.  
 

Wójt wniósł o wprowadzenie do porządku obrad następujących uchwał: 

 w sprawie zmiany budżetu Gminy Kobiór na 2019 rok  

 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 -2026 

 w sprawie negatywnego stanowiska dla przebiegu trasy Kanału Śląskiego łączącego 

górną Odrę z górną Wisłą przez centrum gminy Kobiór 

 

Przewodniczący Rady zaproponował rozpatrzenie dodatkowych projektów uchwał w 

punktach 12,13,14 i przesunięcie pozostałych punktów na dalszą kolejność.  
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Zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.   

3. Przyjęcie protokołu z sesji, z dnia 30.05.2019r. 

 

Protokół został przyjęty jednogłośnie, bez uwag.  

 

4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Wójt przedstawił najważniejsze sprawy, jakie miały miejsce w czasie od poprzedniej sesji.  

 

5. Debata nad Raportem o stanie gminy Kobiór w 2018r 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że opracowanie raportu jest nowym ustawowym 

obowiązkiem. Dokument ten obrazuje działania wójta w poprzednim roku i jest podstawą do 

udzielenia mu wotum zaufania. Możliwość zapoznania się z raportem mieli nie tylko radni, 

ale również mieszkańcy, którzy po uzyskaniu poparcia dwudziestu osób mogli zgłosić swój 

udział w debacie. Żaden z mieszkańców nie skorzystał jednak z tej możliwości.  

 

Wójt poinformował, że obowiązek sporządzenia raportu i przedstawienie go radzie gminy do 

31 maja każdego roku, wynika z ustawy o samorządzie gminnym. Jest to podsumowanie 

działalności Wójta, w szczególności z realizacji polityk,  programów, strategii i uchwał rady.  

W ocenie Wójta, rok 2018 był bardzo korzystny dla naszej gminy. Na szczególną uwagę 

zasługuje przebudowa nawierzchni i oświetlenie kilkunastu dróg gminnych, utworzenie węzła 

przesiadkowego z nowym przystankiem, parkingami w centrum i fragmentami ścieżek pieszo 

– rowerowych, zrealizowanych według standardów metropolitalnych. 

Złożyło się na to wysokie dofinansowanie z Metropolitalnego Funduszu Solidarności oraz 

duże zaangażowanie całego samorządu i pracowników w pozyskanie tych środków, ich 

optymalne wykorzystanie i rozliczenie. 

Sztandarowym zadaniem, zakończonym w ubiegłym roku było oddanie do użytku pierwszej 

pełnowymiarowej sali gimnastycznej. Zadanie to zostało dofinansowane w 70% przez 

Ministerstwo Sportu i Turystyki.  

Latem ubiegłego roku oddano do użytkowania kolejny odcinek kanalizacji sanitarnej  

o długości ok. 2 km w rejonie ul. Promnickiej, Poziomkowej, Paproci, Rolnej i Rodzinnej, 

zbudowany z dofinansowaniem unijnym. Dzięki temu 213 mieszkańców może odprowadzać 

ścieki do oczyszczalni.   

Odnowiono elewacje i wykonano termomodernizację budynków urzędu gminy i domu 

kultury, dzięki czemu znacznie obniżyły się koszty ogrzewania. Dofinansowanie tych zadań 

uzyskano ze środków unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Śląskiego.  

Bardzo ważne jest, że gmina nie jest zadłużona. Realizacja wymienionych zadań nie 

odbywała się ze środków kredytu, w związku z czym wskaźnik zobowiązań na koniec 2018r. 

wynosił tylko 0,29%, przy dopuszczalnym wskaźniku 9,6%. 

Na uwagę zasługuje zakończenie prowadzania reformy oświatowej w naszej szkole. Kontrola 

przeprowadzona przez Najwyższą Izbę Kontroli nie wniosła zastrzeżeń w tym zakresie. 

Wyniki egzaminów gimnazjalnych w ubiegłym roku okazały się wyższe od średniej 

powiatowej, wojewódzkiej i ogólnopolskiej na poziomie podstawowym i rozszerzonym. 

Cieszy również postawa naszej młodzieży, która w 2018 roku na Międzynarodowej 

Spartakiadzie Miast Partnerskich zdobyła pierwsze miejsce.  

Wiele zadań pozostaje jeszcze do realizacji. Jednym z priorytetów będzie zadanie wieloletnie, 

walka ze smogiem. W ubiegłym roku zostały podjęte w tym zakresie działania edukacyjne 
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przybliżające mieszkańcom możliwości pozyskania dofinansowania. Przeprowadzono 

również inwentaryzację instalacji grzewczych na poszczególnych posesjach.  

W treści raportu zawarte są również informacje na temat realizacji polityk, programów  

i strategii, takich jak: Plan odnowy miejscowości, Gminny Program Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Program wspierania edukacji uzdolnionych 

dzieci i młodzieży w gminie Kobiór, Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 

2018r., Program gospodarki niskoemisyjnej z elementami PONE, Program ochrony 

środowiska, Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, Program likwidacji 

wyrobów zawierających azbest na lata 2012-2032. 

W opracowaniu znajduje się też: podsumowanie finansów gminy, informacja o stanie mienia 

komunalnego, dane statystyczne dotyczące mieszkańców Kobióra, wskaźniki bezrobocia, 

informacje o konsultacjach społecznych, udostępnianiu informacji publicznej, skargach, 

wnioskach i petycjach, ochronie zdrowia, programach prozdrowotnych, wychowaniu  

w trzeźwości. Opisano także działalność inwestycyjną, sprawy dotyczące gospodarki 

komunalnej, gospodarki mieszkaniowej, gospodarki odpadami, publiczny transport zbiorowy, 

promocję gminy oraz priorytety na 2019 rok.  

Załącznikami do raportu są szczegółowe informacje dotyczące działalności jednostek 

organizacyjnych gminy oraz instytucji kultury.   

  

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na fakt, że w ubiegłym roku zrealizowano znacznie 

więcej inwestycji, niż w latach poprzednich kadencji. Złożyło się na to wiele czynników, 

m.in. decyzja podjęta przez poprzednią Radę o przystąpieniu do Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii. Dzięki temu uzyskaliśmy w ubiegłym roku ponad 3 mln zł na realizację 

inwestycji z Metropolitalnego Funduszu Solidarności. Przewodniczący wyraził nadzieję, że 

zadania, które nie zostały zakończone będą kontynuowane w kolejnych latach.  

Należy także wspomnieć o istotnej sprawie, poprawy bazy sportowej przy naszej szkole 

poprzez wybudowanie pełnowymiarowej sali gimnastycznej. Dopełnieniem tego zadania jest 

trwająca przebudowa boisk szkolnych. Obiekty te z pewnością wpłyną pozytywnie na wyniki 

sportowe młodzieży, a nasza szkoła będzie należała do jednej z lepiej wyposażonych 

placówek na terenie powiatu pszczyńskiego. Jest to dużym osiągnięciem gminy, za co należą 

się podziękowania wszystkim pracownikom zaangażowanym w realizację tych inwestycji.  

Poza sprawami inwestycyjnymi warto wspomnieć o dużym zaangażowaniu społecznym  

w licznych stowarzyszeniach, organizacjach oraz zespołach kulturalnych i sportowych 

działających na terenie naszej gminy. Gratulacje należą się m.in. drużynie, trenerowi  

i prezesowi klubu „Leśnik” za oczekiwany od kilku lat awans do klasy A.  

Są również problemy od rozwiązania, jak np. kwestia smogu. Samorząd traktuje ten temat 

poważnie, o czym może świadczyć przyjęcie programu antysmogowego. Są również inne, 

ponadlokalne programy, w których mieszkańcy mogą uczestniczyć. Rozwiązanie tego 

problemu nie jest jednak możliwe natychmiast, będzie to trwało prawdopodobnie kilka lat.  

Zagrożeniem dla samorządu mogą być kolejne obciążenia narzucane przez państwo, jak 

podwyżki płac dla nauczycieli, które mają wzrosnąć od września, czy znaczne podwyższenie 

opłaty marszałkowskiej, co nie pozostanie bez wpływu na koszt gospodarowania odpadami.   

 

Radny Z. Jaromin zwrócił uwagę, że jest opracowany harmonogram remontów dróg.  

W bieżącym roku, dzięki dotacjom, będzie on realizowany w znacznym zakresie. Zapytał, czy 

jest możliwe przygotowanie projektów i składanie wniosków o dotacje z wyprzedzeniem, aby 

w 2020 roku przyspieszyć rozpoczęcie robót na drogach.   

 

Wójt odpowiedział, że w pierwszej kolejności trzeba zakończyć zadania rozpoczęte  

w bieżącym roku, jak termomodernizacja budynku wielofunkcyjnego, przebudowa boisk przy 
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szkole, zakup wozu bojowego dla OSP, adaptacja pomieszczeń na klub Senior +. Dobrze 

byłoby mieć przygotowane wcześniej projekty inwestycyjne lecz ze względu na braki 

kadrowe w urzędzie oraz trudności w znalezieniu wykonawców robót projektowych, nie 

zawsze jest to możliwe. Odnośnie dróg, każdego roku, na etapie projektu budżetu wyznaczane 

są zadania do realizacji. W bieżącym roku przewidziany jest duży zakres budowy i remontów 

dróg: łącznik pomiędzy ul. Rodzinną, a Kwiatową, ul. Kodowa, fragmenty ul. Ołtuszewskiego  

i ul. Kobiórskiej oraz trzy odcinki ścieżek rowerowych. Ponadto zostanie wykonane 

oświetlenie ulic Wschodniej oraz łącznika pomiędzy ul. Rodzinną, a Kwiatową.  

Nie ułatwia nam rozpoczęcia inwestycji przedłużająca się procedura oceny wniosków 

aplikacyjnych w Urzędzie Marszałkowskim. Często w okresie, kiedy byłoby najkorzystniej 

przeprowadzić przetarg, wnioski są w ocenie, a latem trudno jest znaleźć wykonawców.  

W ostatnim czasie są problemy z pozyskiwaniem środków unijnych. Jest to dużo trudniejsze, 

niż w poprzednich perspektywach. Bardzo długo trwa również realizacja wniosków  

o płatność.  

 

Radny C. Świerkot nawiązał do sprawy opisanej w raporcie – utrzymanie terenów zielonych  

i sportowych. Wyraził zaniepokojenie ubywaniem w Kobiórze zieleni wysokiej.  

W ocieplającym się klimacie wykonywanie takich nasadzeń jest niezwykle istotne. Zapytał, 

czy wydając zezwolenia na budowę sklepów wielkopowierzchniowych jest warunek 

zasadzenia drzew np. przy parkingach. Przy budowanym obecnie boisku szkolnym jest piękny 

drzewostan lipowy, który prawdopodobnie zostanie wycięty aby nie kolidował z boiskiem. 

Warto byłoby poszukać jakiegoś rozwiązania żeby uratować te drzewa. 

C. Świerkot zaapelował aby wraz z realizacją inwestycji planować sadzenie drzew.   

 

Wójt odpowiedział, że w planie zagospodarowania przestrzennego jest określony wskaźnik 

zieleni lecz nie ma mowy o zieleni wysokiej. W związku z tym każdy z inwestorów będzie 

sadził to, co uważa za najmniej uciążliwe. Gmina realizuje obowiązek ochrony starego 

drzewostanu, którego część jest pomnikami przyrody. Kiedy przepisy dotyczące wycinki 

drzew zostały znacznie złagodzone wiele osób z tego skorzystało. Obecnie jest to trudniejsze  

i staramy się aby pochopnie nie wycinać drzew, zwłaszcza cennych gatunków. Jeżeli 

inwestorzy wycinają drzewa, mają obowiązek nowych nasadzeń i zwracają się do gminy  

o wskazanie miejsc gdzie mogliby to zrobić. Okazuje się, że jest problem, bo prawie wszędzie 

pobocza dróg są już obsadzone drzewami.  

Odnośnie drzewostanu przy szkole, mamy informacje, że będzie on uciążliwy ze względu na 

liście, jak i nasiona lipy, które będą się mieszały z granulatem znajdującym się na płycie 

boiska. Nie podjęto jednak decyzji w sprawie wycinki drzew lecz rozważa się jakieś 

zabezpieczenie boiska.  

Wójt uważa, że Kobiór jest bardzo zieloną miejscowością. Problemem jest intensywna 

gospodarcza wycinka drzew w naszych lasach. Jednak według informacji uzyskanych  

w nadleśnictwie, drzewa te osiągnęły wiek rębności.  

 

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi 

gminy Kobiór. 

 

Wobec nie zgłaszania dalszych głosów w debacie, Przewodniczący Rady poddał pod 

głosowanie  w/w uchwałę. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – obecnych 13 radnych. 
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7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu gminy Kobiór za 2018r. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – J. Mazur przedstawił pozytywną opinię 

Komisji w sprawie projektu uchwały. 

W wyniku głosowania przeprowadzonego przez Przewodniczącego Rady uchwała został 

podjęta jednogłośnie.  

 

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium za 

2018 rok 

 

1) wystąpienie Wójta, 

 

W uzupełnieniu swojego wcześniejszego wystąpienia na temat Raportu o stanie gminy Kobiór 

w 2018r., Wójt dodał, że zadania inwestycyjne udało się zrealizować dzięki zaangażowaniu 

pracowników oraz dobrej współpracy z Radą Gminy. Nie było to łatwe ze względu na 

problemy kadrowe oraz ciągle zmieniające się przepisy prawa. Należy sobie życzyć aby 

następne lata były takie same.  

 

2) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Wójtowi 

absolutorium za 2018 rok 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Grolik odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej 

w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium za 2018 rok. 

 

3) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii  

o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2018 

rok  

 

Skarbnik Gminy Gabriela Zając odczytała uchwałę Nr 4200/I/81/2019 z dnia 18 kwietnia 

2019r. I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w sprawie 

pozytywnej opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Kobiór sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za 2018r.  

 

4) odczytanie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania 

wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy o udzielenie Wójtowi absolutorium  

z  tytułu wykonania budżetu za 2018 rok 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Grolik odczytał uchwałę Nr 4200/I/117/2019 

z dnia 3 czerwca 2019r. I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Katowicach w sprawie pozytywnej opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej. 

 

5) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi absolutorium za 2018 rok. 

 

Wobec nie zgłaszania głosów do dyskusji, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały  

i przeprowadził głosowanie w sprawie jej podjęcia.     

Uchwała została podjęta jednogłośnie – obecnych 13 radnych. 
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Wójt podziękował za współpracę wszystkim pracownikom Urzędu Gminy i jednostek 

gminnych oraz Radzie Gminy.  

 

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji stałej - Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Z. Jaromin zwrócił uwagę, że działania 

Komisji mające na celu wyjaśnienie powierzonych jej spraw, podejmuje się bez zbędnej 

zwłoki, a rozstrzygnięcia zapadają zwykłą większością głosów, w obecności, co najmniej, 

połowy składu. W związku z tym, że obecnie skład Komisji jest czteroosobowy, a jej 

członkowie są zaangażowani zawodowo, może zaistnieć problem z zebraniem kworum. 

Proponuje zatem dokooptowanie do składu Komisji jeszcze jednej osoby – radnego 

Przemysława Sawickiego.  

P. Sawicki wyraził zgodę na członkostwo w Komisji.  

 

W wyniku głosowania przeprowadzonego przez Przewodniczącego Rady uchwała została 

podjęta jednogłośnie.  

 

10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie diet dla radnych. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji w 

sprawie projektu uchwały.  

 

W wyniku głosowania przeprowadzonego przez Przewodniczącego Rady uchwała została 

podjęta 12 głosami, 1 głos wstrzymujący.  

 

11. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości wraz z prawem własności zabudowy 

drogi ul. Żelazna w Kobiórze. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej i Rolnictwa – B. Szpak 

przedstawił pozytywną opinię w sprawie projektu uchwały. 

 

W wyniku głosowania przeprowadzonego przez Przewodniczącego Rady uchwała została 

podjęta jednogłośnie.  

 

12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kobiór na 2019 

rok. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji w 

sprawie projektu uchwały.  

 

W wyniku głosowania przeprowadzonego przez Przewodniczącego Rady uchwała została 

podjęta jednogłośnie.  

 

13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2019 -2026. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię Komisji w 

sprawie projektu uchwały.  
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W wyniku głosowania przeprowadzonego przez Przewodniczącego Rady uchwała została 

podjęta jednogłośnie.  

14. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie negatywnego stanowiska dla przebiegu 

trasy Kanału Śląskiego łączącego górną Odrę z górną Wisłą przez centrum gminy 

Kobiór. 

 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, a następnie 

przeprowadził głosowanie w sprawie jej podjęcia.  

 

Uchwała została podjęta jednogłośnie.  

 

15. Sprawy bieżące. 

 

Nie zgłoszono. 

 

16. Interpelacje, zapytania i wnioski. 

 

Radna P. Myszor poinformowała, że na terenie byłej bazy transportu przy ul. Tuwima 

prowadzone są nocami hałaśliwe prace, co powoduje uciążliwość dla okolicznych 

mieszkańców.  

Zapytała, czy możliwa jest interwencja gminy w tej sprawie.  

 

Wójt odpowiedział, że przeprowadzono rozmowy z właścicielem warsztatu samochodowego 

znajdującego się na tym terenie, aby usunął wraki pojazdów z miejsc dzierżawionych przez 

gminę, gdzie planuje się urządzenie parkingów. Ma to nastąpić w najbliższym czasie i być 

może z tego powodu były prowadzone jakieś prace w godzinach nocnych.  

Teren ten planuje się objąć monitoringiem.   

 

17. Zakończenie obrad.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął sesję.  
 

 

Protokołowała Jolanta Niemiec. 


